
 

 

 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) i članka 105. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine Republike Hrvatske“ br. 153/13, 65/17 i 114/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. 

travnja 2019. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o utvrđivanju Konačnog prijedloga  

VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule 

 

 

I 

Utvrđuje se Konačni prijedlog VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 

Grada Pule (u daljnjem tekstu: Konačni prijedlog Plana) na temelju izrađenog Izvješća o 

javnoj raspravi i Nacrta konačnog prijedloga Plana. 

 

 

II 

Konačni prijedlog Plana se sastoji od dijelova kako slijedi: 

 

 TEKSTUALNI DIO 

- ODREDBE ZA PROVEDBU 

 GRAFIČKI DIO 

 PRILOZI 

 

III 

Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu  

Grada Pule da sukladno članku 108. Zakona o prostornom uređenju  ishodi potrebna mišljenja 

odnosno suglasnosti.   

 

 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:350-01/18-01/209 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-19-58 

Pula, 09. travnja 2019.  

 

 

 

       GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 



Obrazloženje 
 

Člankom 105. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine Republike Hrvatske“ 

br. 153/13,65/17 i 114/18 – dalje u tekstu ZPU) utvrđeno je da: 

- Nacrt Konačnog prijedloga prostornog plana izrađuje Stručni izrađivač u suradnji sa 

Nositeljem izrade nakon što je provedena javna rasprava i izrađeno Izvješće o javnoj raspravi 

- Nacrt Konačnog prijedloga prostornog plana i Konačni prijedlog prostornog plana 

sadrže tekstualni i grafički dio plana  te Obrazloženje. 

- Nacrt Konačnog prijedloga prostornog plana dostavlja se zajedno s Izvješćem o 

javnoj raspravi tijelu koje je utvrdilo i Prijedlog prostornog plana za javnu raspravu, a koje 

utvrđuje i Konačni prijedlog prostornog plana. 

Slijedom navedenog, u ovom postupku izrade VIII. Izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana Grada Pule se utvrđuje: 

- da je Stručni izrađivač “Novi Urbanizam“ d.o.o. iz  Pule, Budicinova br. 35, u 

suradnji s Nositeljem izrade izradio te predao Nacrt Konačnog prijedloga VIII. Izmjena i 

dopuna  Generalnog urbanističkog plana  Grada Pule nakon što je provedena javna rasprava 

od 26.veljače 2019 - 05. ožujka 2019. godine i izrađeno Izvješće o javnoj raspravi. 

Sukladno svemu navedenom, ovim se Zaključkom predlaže utvrđivanje Konačnog 

prijedloga VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule radi provedbe 

daljnjih aktivnosti propisanih člankom 107. i 108. ZPU (mišljenje Zavoda za prostorno 

uređenje Istarske  županije i ishodovanje suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornoga 

uređenja), a prije upućivanja predstavničkom tijelu na donošenje. 

Za ishodovanje prethodno navedenih mišljenja/suglasnosti Zaključkom se ovlašćuje 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu. 

 

 

  P.O.GRADONAČELNIKA  

                                                                                         Giordano Škuflić, dipl.ing.građ.v.r. 

 

Pripremila: 

Gabrijela Lovrić Cukon dipl.ing.arh.  

Savjetnik 1. za prostorno planiranje  

i graditeljsko nasljeđe 

 

 

 

 

 

 

 

 

U privitku: 

- Nacrt Konačnog prijedloga VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 

Grada Pule  

- Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu VIII. Izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana Grada Pule  

 










































































































































